décors de toiture/ galerie et épis de faitage. 

Article 2 : ENGAGEMENTS DES MÉCÈNES 

2.1. Don en numéraire 

2.1.1. Montant total du don. 

Dans le cadre de ce mécénat, les mécènes s’engagent à verser à l’Université Côte un don en numéraire 
d’un montant total de trente-cinq mille euros (35 000 €) (ci-après « le don total »). 

Chaque mécène verse sa contribution au don total comme suit : 

- la Fondation d’Entreprise versera au bénéficiaire le montant en numéraire de 20 000 euros 
(vingt mille euros €), en une seule fois à réception de la totalité des factures liées au PROJET 
conformément au budget prévisionnel présenté par le Porteur de projet lors de la constitution de son 
dossier de candidature.  

- la Fondation Crédit Agricole - Pays de France versera au bénéficiaire le montant en numéraire 
de 15 000 € (quinze mille euros), montant versé dans ce cadre en une seule fois dans un délai de deux 
mois à partir de la signature de ladite convention.  

Les versements seront effectués par la Fondation d’Entreprise et par la Fondation Crédit Agricole - Pays 
de France par virements bancaires sur le compte bancaire détenu par le Porteur de Projet, après

[...]

2 Selon l’administration fiscale, le mode de valorisation est fonction du rayonnement territorial de l’organisme 

bénéficiaire : zéro si rayonnement local, 5% si rayonnement régional, 10% si rayonnement au-delà du niveau 

régional. 

Évaluée à 5 % du don accordé par chaque mécène, soit 1 750 € (mille sept cent cinquante euros). 

B- Contreparties matérielles 

Évaluée à 20 % du don accordé par chaque mécène, soit sept mille euros (7 000 €). 

Il apparaît ainsi que l’ensemble des contreparties reçues présente une disproportion marquée avec le 
montant du don de chaque mécène.

[...]

<Civilité, Prénom, Nom>, en sa qualité de XXX 

[Signature] 
[+ cachet de l’organisme] 

14 

Annexe 3 

Valorisation des contreparties accordées par la convention de mécénat 
Université Côte d’Azur et les Mécènes. 

Montant total du don : Trente-cinq mille euros (35 000 euros). 
Date de signature de la convention : cf. date du dernier signataire ci-dessous 

Valorisation des contreparties 

A- Contrepartie immatérielle de visibilité de chaque mécène 
Évaluée à 5 % du don accordé par chaque mécène, soit 1 750 € (mille sept cent cinquante euros). 

B- Contreparties matérielles (biens et services) 
Évaluée à 15 % du don accordé par chaque mécène, soit 5 250 € (cinq mille deux cent cinquante euros).  

Détail de biens et services reçus en contrepartie  Valorisation 

Mise à disposition de la salle des Actes (1/2  journée)   3240 

Mise à disposition de la salle à manger (1/2 journée  1620 € 

Forfait de deux visites commentées du domaine de Valrose